Перші вийшли на вулицю робітничі Берліна, коли кайзерівський суд засудив Карла Лібкнехта на довічне увязницю за виступи проти війни.

Але найбільшу роль судило відіграти російським, а власне петроградським женщинам-робітницям. Змучені голодом, холодом і драстичними царськими законами петроградські робітничі вийшли на вулицю 8. марта (23. лютого після старого стилю) 1917 року, в самий міжнародний день женщин-робітниць, з олівками "хліба і мира" та започаткували ту велику революцію, яка привела до упадку царизму і буржуазії в російській імперії.

В 1920 році відбув ся в Москві Другий Конгрес Комуністичного Інтернаціоналу, а поруч з ним відбула ся і перша міжнародна конференція женщин-комуністок.